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سهمیه داروی داروخانه ها با 
توجه به وضع حجاب 

حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو گفته است که 
موضوع رعایت هنجارها جزو مواردی است که در سهمیه 
داروخانه ها نقش دارد: »ســازمان غذا و دارو از نخستین 
مجموعه هایی بود که به موضوع رعایت پوشش ورود کرد 
و به همین دلیل اصول رعایت پوشش در داروخانه را ابلاغ 
کــرد.« او ادامه داد: »اگرچه اصول مربوط به پوشــش و 
حجــاب در داروخانه ها ابلاغ شــده اما ناهنجاری هایی 
دراین زمینه گزارش می شــود. اگر یک داروخانه نسبت 
به رعایت هنجارها ]رعایت حجاب[ اقدام نکند، در وهله 
نخســت تذکر داده می شــود و اگر تذکر تأثیری نداشته 
باشــد، مــوارد بازدارنده دربــاره داروخانــه متخلف اجرا 
می شود. اگر موارد بازدارنده نیز مثمرثمر نباشد، متخلفان 
به مراجع قانونی معرفی می شوند.« در اسفندماه 1401  
سازمان غذا و دارو دســتورالعمل نحوه پوشش کارکنان 
داروخانه را ابلاغ کرد کــه ازجمله مفاد مهم آن می توان 
به ملزم شــدن کارکنان خانم )اعم از مسئول فنی و سایر 

کارکنان( به پوشیدن مقنعه به رنگ مشکی اشاره کرد.

کاهش چشمگیر بارش ها در تهران
مدیرکل هواشناسی اســتان تهران با اشاره به وضعیت 
بارش و دمای پایتخت گفته است که از ابتدای سال آبی 
جاری تا 16 اردیبهشتماه نسبت به میانگین بلندمدت 
حدود 11۹ میلی متر کاهش بارش و ۲ درجه سلسیوس 
افزایش دما ثبت شده اســت. مازیار غلامی ادامه داد: 
»از ابتدای ســال زراعــی جاری )اول مهرمــاه 140۲( 
تــا روز گذشــته )16 اردیبهشــتماه( در اســتان تهران 
به صــورت پهنــه ای 14۷ میلی متر باران باریده اســت 
این درحالی اســت که میانگین بلندمــدت بارش ۲۳۷ 
میلی متر اســت، بنابراین تهــران ۸۹ میلی متر معادل 
با ۳۸ درصد نســبت به شــرایط نرمال بــارش کمتری 
دریافت کرده اســت.« او گفت: »اســتان تهران نسبت 
به سال گذشــته در همین بازه زمانی حدود 10 درصد 
افزایش بارش داشته است البته ملاک بارش، میانگین 
بلندمدت اســت بنابراین بارندگی های اخیر نتوانسته 

کاهش بارش انباشته را جبران کند.« 

اعتراض به تخلف شهرداری
اعتراض ها و حرف و حدیث ها درباره قرارداد شــهرداری 
تهران با چین و حصارکشــی پارک ها ادامــه دارد. جعفر 
تشکری هاشمی، عضو شورای شهر تهران دیروز گفت: 
»به غلط می گویند قرارداد با چینی هــا را به ما داده اند، 
اما چیزی ارائه نشده و این کار شهرداری تخلف است.« 
او دراین بــاره گفته اســت: »جز قــراردادی که در فضای 
مجازی منتشــر شــد، متأســفانه بقیه قرارداد هــا که با 
شرکت های چینی بسته اند، هنوز به کمیسیون عمران 
و حمل ونقل به عنوان کمیســیون تخصصی ارائه نشده 
است. گاهی اوقات روایت های غلطی هم مطرح می کنند 
که قرارداد ها ارائه شده است. شورا وظیفه ی نظارت دارد 
و ایــن موضوع را پیگیری می کند. ما نامه مکتوب زدیم و 
رئیس شورا نیز این موضوع را پیگیری کردند. اگر قرارداد 
ارائه نشود، تخلف است. من فکر نمی کنم خرید اتوبوس 
و تاکســی امنیتی باشــد که آن را ارائــه نمی کنند.« به 
گزارش انتخاب، او درباره آخرین وضعیت قطع درختان 
بوستان های تهران گفت: »قبلًا اعضای شورا این موضوع 
را به شهردار گفته اند و طبق قانون اجازه  قطع درختان به 
هیچ شخصی و بابت هیچ موضوعی داده نمی شود. اگر 

در موردی این اتفاق بیفتد، شورا پیگیر خواهد بود.« 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

دیگری مانند تمکین و نفقه، مهریه و اعســار و انتقال اموال 
هم تشــکیل می شود. منظورم این اســت که مدام کنش و 
واکنش دراین باره صورت می گیرد و کســانی که توافقی بر 
ســر طلاق ندارند باعث زاییده شــدن پرونده های متعددی 
در دادگســتری می شوند. درنهایت اتفاق خاصی نمی افتد 
و زوجیــن آنقدر با هم گلاویز می شــوند تــا نقطه پایانی که 
به طلاق منجر شــود. این زوجین بــه صورت موقت فقط با 
یکدیگــر زندگی می کنند و چند مدت دیگــر در دادگاهند. 
گویی ظاهر قضیه را حفظ می کنند اما در روند زندگی شان 

به هیچ وجه اتفاق مثبتی نمی افتد و قطعاً بدتر می شود.« 
روند افزایشــی طــلاق را نه فقط آنها که بــه دادگاه های 
خانواده رفت وآمد دارند، بلکه آمارهای سازمان ثبت احوال 
و مرکــز آمار ایران هم تایید می کننــد. هرچند هنوز این دو 
ســازمان، آمار کامل طلاق و ازدواج در سال 140۲ را اعلام 
نکرده اند اما بررسی ســازمان ثبت احوال کشور درباره آمار 
ازدواج و طــلاق در چهارماه نخســت ســال 140۲ نشــان 
می دهد کــه در این مدت تعداد 1۹۹ هــزار و ۷۲4  ازدواج 
و در مقابــل 65 هزار و ۳54 طلاق اتفاق افتاده اســت. این 
آمار نشــان می دهد این مــدت، از هر ســه ازدواج یك مورد 
به طلاق منتهی شــده اســت، به عبارت دیگر در مقابل هر 
100 ازدواج حــدود ۳۲ مــورد طلاق اتفاق افتاده اســت. 
این آمار به تفکیك اســتان ها نشــان مي دهد؛ استان هاي 
مازنــدران بــه ترتیب 4۸درصــد، تهــران 41درصد، گیلان 
نزدیــكِ 40درصد و خراســان رضوي 40درصد بیشــترین 
نسبت طلاق به ازدواج را داشــته اند. در مقابل استان هاي 
سیستان و بلوچســتان با 1۲درصــد، چهارمحال وبختیاري 
1۹درصد و کهگیلویه وبویراحمد با ۲6درصد کمترین نسبت 
طلاق به ازدواج را به خود اختصاص داده اند. استان بوشهر 
هم با ۲۹درصد کمتر از متوســط کل کشور بوده است، اما 
بیشــترین طلاق ثبت شــده در چهارماه نخست 140۲  به 
ترتیب مربوط به اســتان های تهران با 10 هزار و ۷6۹ مورد 
طلاق، خراســان رضوی ۷0۳۸ مورد و اصفهــان با ۳4۷5 

طلاق بوده است. 
بررســی تعــداد طــلاق و ازدواج در ســال های 1400 و 
1401، یعنی دو ســال اول دولت ســیزدهم هم آنچه را که 
مســئولان وزارت کشــور اعلام می کنند، تاییــد نمی کند. 
براســاس آمارهای ســال 1400 در ســایت ســازمان ثبت 
احوال، در این ســال، 5۷۲ هزار و ۸1۳ ازدواج و ۲04 هزار 
و ۸1۲ طلاق اتفاق افتاده است. این تعداد در سال 1401 

هــم، 5۲5 هزار و ۹۹۸ ازدواج و ۲0۷ هزار و ۸0 طلاق بوده 
است. 

اگر به عقب تر برگردیم هم اوضاع چندان خوب نیست؛ 
آمارهای سازمان ثبت احوال نشــان می دهد در بازه زماني 
1۳۹0 تا 1۳۹۹، ازدواج ۳6درصد کاهش پیدا کرده اســت 

درحالي که طلاق ۲۸درصد افزایش داشته است.  

آمارسازی، بدون آمار  �
این نخستین بار نیست که مسئولان وزارت کشور درباره 
تعداد طلاق، اطلاعات غیردقیق می دهند. خردادماه سال 
گذشته هم محمد عباسی، رئیس سازمان اجتماعی کشور 
از کاهشی بودن روند طلاق خبر داده بود اما این را هم گفته 
بــود که آمار دقیقی درباره این کاهش وجود ندارد: »امکان 
ارائــه آمــار دقیق درخصــوص میزان کاهش طــلاق وجود 
ندارد، اما در حال رصد و بررســی و به دنبال تهیه آمار جدید 
هســتیم، البته خوشــبختانه روند طلاق در کشور کاهشی 
اســت. براســاس گزارش یکصدوچهل وچهارمین جلســه 
شورای اجتماعی کشور، هنوز برای تداوم کاهش آسیب ها 
نیاز به نظام برنامه ریزی مسئله محور در مقابله با آسیب های 

اجتماعی داریم.« 
چندمــاه بعــد و در اســفندماه 140۲ اما یــک مقام در 
همین سازمان از کلمه »فاجعه بار« درباره تعداد طلاق بین 
کارمندان ادارات دولتی استفاده کرد و گفت: »طبق آمار در 
ادارات مســئله طلاق به صورت جدی وجود دارد و ازطرفی 
مجموعه دولت اهتمام بــه ورود مجموعه های مردمی برای 
رفع این مشکل دارند.« میثم نعمتی، رئیس کارگروه کنترل 
و کاهش طلاق ســازمان امور اجتماعی وزارت کشور این را 
هم گفت که موارد زیادی از زوجینی وجود دارد که با سابقه 
زندگی مشــترک ۲0 ساله اکنون در مســیر طلاقند: »باید 
صیانت از خانواده برای افراد مختلف وجود داشــته باشــد 
چراکه شاهد خانواده هایی هستیم که بعد از دودهه زندگی 
مشترک امروز به دنبال طلاقند لذا باید طلاق های 10، 15 

و ۲0 سال آینده را مدیریت کنیم.« 
به نظر می رســد آنچه رئیس سازمان امور اجتماعی را به 
این واداشته که بدون ســند از کاهش طلاق سخن بگوید، 
ماموریتی اســت که دولت، مهرماه پارســال به این سازمان 
داد تا هر ســال، پنج درصد از شــاخص طلاق کم کند. در 
بند 1۳ سیاســت های کلی خانواده و سیاســت های کلی 
برنامه هفتم توســعه با هدف تحکیم نهــاد خانواده و پایش 

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی 

این نخستین بار 
نیست که مسئولان 

وزارت کشور 
درباره تعداد طلاق، 

اطلاعات غیردقیق 
می دهند. خردادماه 

سال گذشته هم 
محمد عباسی، 
رئیس سازمان 

اجتماعی کشور از 
کاهشی بودن روند 

طلاق خبر داده بود 
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وجود ندارد

کاهش غیرواقعی آمار جدایی 
بررسی ادعای مسئولان وزارت کشور درباره کاهش طلاق در 2سال اول دولت سیزدهم

کاهش روند طلاق در دو سال اول دولت سیزدهم؟ این یک 
ادعای تازه اســت، آن هم از زبان مســئولان وزارت کشــور. 
محمد عباسی، ســازمان امور اجتماعی وزارت کشور برای 
دومین بار در یک سال گذشته گفته است که از وقتی دولت 
سیزدهم به ریاست ابراهیم رئیســی بر سر کار آمده، موارد 
طلاق کمتر شــده و حتی اعتیاد هــم وضعیت بهتری پیدا 
کرده اســت. او دیروز دراین باره گفته اســت: »خوشبختانه 
مسئله مربوط به حوزه طلاق در دو سال اخیر دولت سیزدهم 
کاهش داشــته اســت. همچنین در حوزه اعتیاد در جامعه 
ایران نیز روند آن متوقف شده است.« عباسی این را نتیجه 
دستور رئیس جمهوری به ســازمان امور اجتماعی دانسته 
است که براساس آن این سازمان مکلف شده عملکرد همه 
دستگاه های مربوط در حوزه آسیب های اجتماعی را روزانه 
به طور مســتمر رصد کرده و ســازمان هایی را که به وظایف 
خود دراین زمینه عمل نمی کنند به شورای اجتماعی معرفی 
کنند؛ آنچه او در حقیقت نوعی شتاب بخشــی دستگاه ها 
در اجــرای وظایــف خــود در کنترل و کاهش آســیب های 

اجتماعی دانسته است. 
عباسی یک روز بعد از آن، از کاهش طلاق در ایران حرف 
زده که روز یکشــنبه گذشته، محمدجعفر منتظری، رئیس 
دیوان  عالی کشــور گفت، آمار وارده پرونده های »خانواده« 
مناسب نیســت و پرونده های وارده به دیوان عالی کشور با 
موضوع خانــواده در فروردین ماه بیــش از ۸00 فقره بوده 
است؛ پرونده هایی که به گفته او، بیشتر مربوط به اختلافات 
خانوادگی و طلاق اســت. این موضوع را حــالا تعدادی از 
وکلای دادگســتری کــه در حوزه پرونده هــای خانواده کار 
می کنند هم تایید می کنند؛ نمونه اش ســارا باقری، وکیل 
دادگســتری که ســخنان اخیر رئیس دیوان عالی کشــور 
را شــنیده و آن را تایید می کنــد. او به »هم میهن« می گوید 
کــه تعداد مراجعــات برای انجــام طلاق کمتر که نشــده، 
بیشتر هم شده اســت: »پرونده های خانواده معمولًا فقط 
بــه همان موضوع طلاق بســنده نمی شــوند و پرونده های 
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